

Litvinovi nimelise haigla mainimise risti-
jättsime Rožkovi ja Rumjantseviiga ära.
Arvamisel- olin ainuke eestlane, kes
20. nov. 2013. aastal
Leht 1/1

Saatja: <noreply@bns.ee>
Adressaat: <hennlatt@hotmail.com>
Saadetud: 20. november 2013. a. 13:04
Teema: BNSi uudis: Venemaal on avatud püsiväljapanek Konstantin Pätsi mälestuseks
Tere,

sulle saatis Pille Tormis alljärgneva BNS-i uudise:

Venemaal on avatud püsiväljapanek Konstantin Pätsi mälestuseks

TALLINN, 17. november, BNS - Venemaal Tveri oblastis Buraševo asulas on avatud memoriaaltuba Eesti esimese riigipea Konstantin Pätsi auks, kohaliku keskkooli ruumides asuv väljapanek on praegu ainus püsinäitus, kus saab põhjalikult tutvuda Eesti esimesele presidendile pühendatud materjalidega.

Muuseumi idee ühe eestvedaja, Henn Lati sõnul koosneb väljapanek stendidest ja vitriinidest ning sealsed materjalid annavad täieliku ülevaate Pätsi eluloost.

"Kujunes see muuseum Buraševo rahva ning Kalinini rajooni juhtidega läbikäimise tulemusena," rääkis Latt BNS-ile.

Lati sõnul on ta väljapaneku tarvis edastanud Buraševosse mitmeid Pätsiga seotud materjale ja filme ning lisas, et mitmed materjalid ootavad veel saatmist.

Mittetulundusühingu Konstantin Pätsi Muuseum abiesimees Elle Lees ei osanud BNS-ile väljapaneku olemasolu kommenteerida, küll aga oli ta teadlik selle rajamise ideest. Leesi sõnul puudub Eestis Pätsi püsinäitus seetõttu, et ühingu puuduvad selleks vajalikud ruumid. Materjale muuseumi tarbeks oleks tema sõnul iseenesest piisavalt.

2011. aasta juunis pandi Venemaa Tveri oblasti Buraševo asulanõukogu volikogu esimehe Sergei Rožkovi initsiatiivil kohalikul kalmistul mälestusrist kohta, kuhu 1956. aastal maeti sealses psühhiaatriaiglas surnud Eesti esimene president Konstantin Päts. Mälestusristil on tekst: "Siin puhkas Eesti esimene president Konstantin Päts – 23.02.1874–18.01.1956 –, kes viibis ravil Litvinovi nimelises psühhiaatriaiglas nr 1. 1990. aastal maeti presidendi põrm ümber kodumaale Tallinna."

Rožkov ütles toona kohalikele ajalehele, et hoolimata Venemaa ja Eesti poliitilistest erimeelsustest on hädavajalik hoida ja tugevdada sõprussidemeid eri rahvustest inimeste vahel.

Tveri eestlaste seltsi juhi Elmar Aljase sõnul oli Pätsi hauale risti paigaldamine lihtsate inimeste lahke suhtumine pigem sellesse inimesse, mitte kui presidenti.

Tänavu oktoobris käisid Buraševo keskkooli õpilased ja õpetajad Pätsi matmispaigal küünlaid ja lilli panemas ning mälestusüritust kajastas ka kohalik ajaleht.

Tallinna toimetus, +372 610 8828, sise@bns.ee

Baltic News Service

16.01.2020 Kinnitas mulle
Buraševoo omavalitsuse juht
Sergei Rumjantsev, et muuseum
saab varsti uut, suurema ruumi.
Henn Latt
20.11.2013

20.11.2013

20.11.2013